exigiéndose de ellos el que resulte mayor. 

3) En Obras de Bajo Riesgo (a realizarse en zonas rurales); el monto de la póliza deberá 
tener un límite de cobertura equivalente al 20% del monto del contrato; no pudiendo nunca 
ser inferior a la suma de PESOS UN MILLON QUINIENTOS MIL ($1.500.000,00); 

exigiéndose de ellos el que resulte mayor. 

Las pólizas, tanto propias como de Subcontratistas aceptados por la Repartición deberán 
ser endosadas a nombre del Ministerio de Infraestructura, Servicios Públicos y Hábitat y 
ser exhibidas antes de iniciar los trabajos y cada vez que se exijan.